[image: image1.png]=3 KoHcynbraHTloC

HajexHas NpaBoBas NogaeprKKa
EC P2

	 Приказ департамента социальной защиты населения Кемеровской области от 29.10.2014 N 162
"Об утверждении нормативов обеспечения мягким инвентарем получателей социальных услуг в организациях социального обслуживания Кемеровской области, осуществляющих стационарное социальное обслуживание"

	 Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 06.07.2016

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от 29 октября 2014 г. N 162
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МЯГКИМ ИНВЕНТАРЕМ
ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ В ОРГАНИЗАЦИЯХ СОЦИАЛЬНОГО
ОБСЛУЖИВАНИЯ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ
СТАЦИОНАРНОЕ СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ
В целях реализации пункта 5 статьи 8 Федерального закона от 28.12.2013 N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации", подпункта 4 статьи 3 Закона Кемеровской области от 21.07.2014 N 76-ОЗ "О разграничении полномочий между органами государственной власти Кемеровской области в сфере социального обслуживания граждан" приказываю:
1. Утвердить нормативы обеспечения мягким инвентарем, одеждой и обувью в организациях социального обслуживания Кемеровской области, осуществляющих стационарное социальное обслуживание, для граждан пожилого возраста и инвалидов, за исключением граждан пожилого возраста и инвалидов, находящихся на постоянном постельном режиме, согласно приложению N 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить нормативы обеспечения мягким инвентарем, одеждой и обувью в организациях социального обслуживания Кемеровской области, осуществляющих стационарное социальное обслуживание, для граждан пожилого возраста и инвалидов, находящихся на постоянном постельном режиме, согласно приложению N 2 к настоящему приказу.
3. Утвердить нормативы обеспечения мягким инвентарем, одеждой и обувью в организациях социального обслуживания Кемеровской области, осуществляющих стационарное социальное обслуживание, для детей-инвалидов, страдающих психическими расстройствами, за исключением детей-инвалидов, страдающих психическими расстройствами, находящихся на постоянном постельном режиме, согласно приложению N 3 к настоящему приказу.
4. Утвердить нормативы обеспечения мягким инвентарем, одеждой и обувью в организациях социального обслуживания Кемеровской области, осуществляющих стационарное социальное обслуживание, для детей-инвалидов, страдающих психическими расстройствами, находящихся на постоянном постельном режиме, согласно приложению N 4 к настоящему приказу.
5. Утвердить нормативы обеспечения мягким инвентарем в организациях социального обслуживания Кемеровской области, осуществляющих стационарное социальное обслуживание, для несовершеннолетних граждан с ограниченными возможностями, согласно приложению N 5 к настоящему приказу.
6. Отделу программного обеспечения отрасли и технического обслуживания (А.Г.Королик) обеспечить размещение настоящего приказа на сайте "Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области" и на официальном сайте департамента социальной защиты населения Кемеровской области.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
8. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2015.
И.о. начальника департамента
Е.А.ВОРОНИНА
Приложение N 1
к приказу департамента
социальной защиты населения
Кемеровской области
от 29 октября 2014 г. N 162
НОРМАТИВЫ
ОБЕСПЕЧЕНИЯ МЯГКИМ ИНВЕНТАРЕМ, ОДЕЖДОЙ И ОБУВЬЮ
В ОРГАНИЗАЦИЯХ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СТАЦИОНАРНОЕ СОЦИАЛЬНОЕ
ОБСЛУЖИВАНИЕ, ДЛЯ ГРАЖДАН ПОЖИЛОГО ВОЗРАСТА И ИНВАЛИДОВ,
ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ГРАЖДАН ПОЖИЛОГО ВОЗРАСТА И ИНВАЛИДОВ,
НАХОДЯЩИХСЯ НА ПОСТОЯННОМ ПОСТЕЛЬНОМ РЕЖИМЕ
	N п/п
	Наименование одежды, обуви и мягкого инвентаря
	Наименование организаций социального обслуживания

	Дом-интернат для престарелых и инвалидов, специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов
	Дом милосердия, отделение милосердия дома-интерната для престарелых и инвалидов, отделение милосердия психоневрологического интерната
	Психоневрологический интернат

	Кол-во (шт.)
	Срок износа (лет)
	Кол-во (шт.)
	Срок износа (лет)
	Кол-во (шт.)
	Срок износа (лет)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Постельные принадлежности, предметы интерьера

	1.
	Одеяло п/ш
	1
	5
	1
	3
	1
	3

	2.
	Одеяло
	ватное <*>
	1
	3
	1
	3
	1
	3

	на искусственном наполнителе <*>
	1
	3
	1
	3
	1
	3

	3.
	Подушка
	перо <*>
	1
	5
	1
	5
	1
	5

	на искусственном наполнителе <*>
	1
	2
	1
	2
	1
	2

	4.
	Покрывало
	1
	5
	1
	5
	1
	5

	5.
	Матрац
	ватный <*>
	1
	2
	1
	1
	1
	2

	полиуретановый <*>
	1
	5
	1
	5
	1
	5

	пружинный <*>
	1
	5
	1
	5
	1
	5

	6.
	Пододеяльник
	4
	1
	4
	1
	4
	1

	7.
	Простыня
	4
	1
	4
	1
	4
	1

	8.
	Наволочка
	4
	1
	4
	1
	4
	1

	9.
	Полотенце банное 60 х 130
	2
	1
	2
	1
	2
	1

	10.
	Полотенце махровое 50 х 90
	2
	1
	2
	1
	2
	1

	11.
	Полотенце (д/ног)
	2
	1
	2
	1
	2
	1

	12.
	Пеленки фланелевые <*>
	2
	1
	7
	1
	2
	1

	13.
	Салфетки индивидуальные <*>
	2
	1
	5
	1
	2
	1

	14.
	Тюль из разного вида ткани (1 комплект на каждое окно в жилой комнате)
	1
	5
	1
	3
	1
	2

	15.
	Шторы из разного вида ткани <*> (1 комплект на каждое окно в жилой комнате)
	1
	5
	1
	3
	1
	2

	16.
	Ковровые изделия <*> (коврик, дорожки, ковер)
	1
	5
	1
	5
	1
	5

	Одежда, обувь для мужчин

	Верхняя пальтовая группа

	1.
	Куртка утепленная, пуховик (пальто зимнее <*>)
	1
	3
	1
	5
	1
	2

	2.
	Куртка демисезон., (пальто демисезон. <*>)
	1
	3
	1
	5
	1
	2

	3.
	Ветровка х/б или смесовой ткани
	1
	3
	1
	5
	1
	2

	Верхняя костюмно-платьевая группа

	4.
	Куртка и брюки (джинсовые <*>), костюм-двойка п/ш <*>
	1
	3
	1
	3
	1
	2

	5.
	Сорочка (верхняя рубашка) х/б или смесовой ткани
	3
	1
	3
	1
	2
	1

	6.
	Сорочка фланелевая или утепленная
	2
	1
	2
	1
	2
	1

	7.
	Брюки п/ш (на флисе, синтепоне <*>)
	1
	2
	1
	1
	1
	1

	8.
	Брюки (трико) х/б или смесовой ткани
	1
	1
	-
	-
	1
	1

	9.
	Трико спортивное эластик
	2
	1
	1
	1
	1
	1

	10.
	Трико утепленное с начесом
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	11.
	Джемпер (свитер, кофта или толстовка)
	1
	2
	1
	2
	1
	1

	12.
	Жилет <*>
	1
	2
	1
	2
	1
	1

	13.
	Шорты <*>
	1
	1
	-
	-
	1
	1

	14.
	Спортивный костюм <**>
	1
	1
	1
	2
	1
	1

	15.
	Ремень брючный <*> (подтяжки)
	1
	2
	1
	2
	1
	2

	Белье

	16.
	Трусы (боксеры <*>)
	4
	1
	6
	1
	4
	1

	17.
	Майка (футболка <*>)
	4
	1
	6
	1
	4
	1

	18.
	Нательное белье с начесом <*>
	1
	1
	2
	1
	2
	1

	19.
	Пижама ночная
	2
	1
	3
	1
	2
	1

	20.
	Носовые платки
	4
	1
	4
	1
	4
	1

	Чулочно-носочные изделия

	21.
	Носки п/ш
	5
	1
	6
	1
	6
	1

	22.
	Носки (х/б или смесовые)
	10
	1
	8
	1
	12
	1

	23.
	Носки шерстяные ручной вязки <*>
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Головные уборы и галантерейные изделия

	24.
	Головной убор зимний <*>
	1
	2
	1
	2
	1
	1

	25.
	Головной убор летний
	1
	1
	1
	1
	2
	1

	26.
	Шапка вязанная п/ш (демисезонная)
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	27.
	Шарф
	1
	2
	1
	2
	1
	2

	28.
	Перчатки (варежки) п/ш, кож-зам.
	1
	1
	1
	1
	2
	1

	Обувь

	29.
	Обувь зимняя
	Ботинки утепленные <*>
	1
	2
	1
	3
	1
	2

	Валенки <*>
	1
	3
	1
	3
	1
	3

	Боты (сапоги) <*> суконные утепленные
	1
	2
	1
	2
	1
	2

	30.
	Обувь демисезонная
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	31.
	Обувь летняя (сланцы) <***>
	1
	2
	1
	2
	1
	1

	32.
	Кроссовки <**>
	1
	2
	1
	2
	1
	1

	33.
	Обувь комнатная
	1
	1
	1
	1
	2
	1

	34.
	Обувь резиновая <*>
	1
	2
	1
	2
	1
	2

	Одежда, обувь для женщин

	Верхняя пальтовая группа

	1.
	Куртка утепленная, пуховик (пальто зимнее <*>)
	1
	3
	1
	5
	1
	2

	2.
	Куртка демисезон., (пальто демисезон. <*>)
	1
	3
	1
	5
	1
	2

	3.
	Ветровка (плащ) х/б или смесовой ткани
	1
	3
	1
	5
	1
	2

	Верхняя костюмно-платьевая группа

	4.
	Платье
	1
	3
	1
	3
	1
	3

	5.
	Юбка и блузка (в комплекте) х/б <*> (футболка, бриджи <*>)
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	6.
	Халат х/б
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	7.
	Халат домашний (байковый)
	1
	1
	1
	1
	1
	2

	8.
	Брюки (х/б или джинсовая ткань)
	1
	3
	-
	-
	1
	2

	9.
	Джемпер (свитер, кофта)
	1
	3
	1
	3
	1
	3

	10.
	Жилет <*>
	1
	3
	1
	3
	1
	3

	11.
	Спортивный костюм <**>
	1
	4
	1
	2
	1
	3

	12.
	Рейтузы п/ш
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Белье

	13.
	Трусы
	6
	1
	3
	1
	4
	1

	14.
	Майка (футболка <*>)
	3
	1
	2
	1
	2
	1

	15.
	Пижама ночная (сорочка ночная)
	2
	1
	4
	1
	2
	1

	16.
	Бюстгальтер <*>
	2
	1
	2
	1
	2
	1

	17.
	Носовые платки
	4
	1
	4
	1
	4
	1

	Чулочно-носочные изделия

	18.
	Носки п/ш
	3
	1
	2
	1
	4
	1

	19.
	Носки (х/б или смесовые)
	2
	1
	2
	1
	4
	1

	20.
	Колготки <*>
	5
	1
	2
	1
	3
	1

	Головные уборы и галантерейные изделия

	21.
	Платок головной п/ш (шапка)
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	22.
	Платок головной х/б
	2
	1
	2
	1
	2
	1

	23.
	Берет, панама, кепка

	1
	1

	24.
	Шарф
	1
	4
	1
	4
	1
	4

	25.
	Перчатки (варежки) п/ш, кожа или кож.зам.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Обувь

	26.
	Обувь зимняя
	Сапоги утепленные <*>
	1
	3
	1
	3
	1
	2

	Валенки <*>
	1
	3
	1
	3
	1
	3

	Боты суконные утепленные <*>
	1
	2
	1
	2
	1
	2

	27.
	Обувь демисезонная
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	28.
	Обувь летняя (сланцы) <***>
	1
	2
	1
	2
	1
	2

	29.
	Кроссовки <*>
	1
	2
	-
	-
	1
	1

	30.
	Обувь комнатная
	1
	1
	1
	1
	2
	1

	31.
	Обувь резиновая <*>
	1
	2
	1
	2
	1
	2

--------------------------------
<*> приобретать по желанию проживающего гражданина
<**> приобретать по желанию проживающего гражданина или для участников спортивных мероприятий
<***> сланцы не являются комнатной обувью
Приложение N 2
к приказу департамента
социальной защиты населения
Кемеровской области
от 29 октября 2014 г. N 162
НОРМАТИВЫ
ОБЕСПЕЧЕНИЯ МЯГКИМ ИНВЕНТАРЕМ, ОДЕЖДОЙ И ОБУВЬЮ
В ОРГАНИЗАЦИЯХ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СТАЦИОНАРНОЕ СОЦИАЛЬНОЕ
ОБСЛУЖИВАНИЕ ДЛЯ ГРАЖДАН ПОЖИЛОГО ВОЗРАСТА И ИНВАЛИДОВ,
НАХОДЯЩИХСЯ НА ПОСТОЯННОМ ПОСТЕЛЬНОМ РЕЖИМЕ
	N п/п
	Наименование одежды, обуви и мягкого инвентаря
	Наименование организаций социального обслуживания

	Дом-интернат для престарелых и инвалидов, дом милосердия, специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов, психоневрологический интернат

	Количество (штук)
	Срок износа (лет)

	1
	2
	3
	4

	Постельные принадлежности, предметы интерьера

	1.
	Одеяло п/ш
	1
	3

	2.
	Одеяло
	ватное <*>
	1
	1

	на искусственном наполнителе <*>
	1
	3

	3.
	Подушка
	перо <*>
	1
	1

	на искусственном наполнителе <*>
	1
	1

	4.
	Покрывало
	1
	5

	5.
	Матрац
	ватный <*>
	1
	1

	полиуретановый <*>
	1
	1

	пружинный <*>
	1
	1

	специальный <*>
	1
	1

	6.
	Наматрасник <*>
	1
	1

	7.
	Пододеяльник
	4
	1

	8.
	Простыня
	4
	1

	9.
	Наволочка
	4
	1

	10.
	Полотенце банное 60 х 130
	2
	1

	11.
	Полотенце махровое 50 х 90
	2
	1

	12.
	Полотенце (для ног)
	2
	1

	13.
	Пеленки фланелевые <*>
	15
	1

	14.
	Салфетки индивидуальные
	2
	1

	15.
	Салфетки из нетканого полотна <*>
	5
	1

	16.
	Клеенка
	2
	1

	17.
	Памперсы <**>
	1465
	1

	18.
	Тюль из разного вида ткани (1 комплект на каждое окно в жилой комнате)
	1
	3

	19.
	Шторы из разного вида ткани (1 комплект на каждое окно в жилой комнате)
	1
	3

	Одежда, обувь для мужчин

	Верхняя костюмная группа

	1.
	Костюм спортивный
	1
	2

	2.
	Чехол (комбинезон)
	1
	5

	Белье

	3.
	Трусы
	6
	1

	4.
	Майка
	4
	1

	5.
	Пижама ночная
	2
	1

	Чулочно-носочные изделия

	6.
	Носки х/б
	5
	1

	Обувь

	7.
	Обувь комнатная <*>
	1
	1

	Одежда, обувь для женщин

	Верхняя костюмная группа

	1.
	Халат (байковый) домашний
	1
	1

	2.
	Чехол (комбинезон)
	1
	5

	Головные уборы

	3.
	Платок головной (х/б)
	2
	1

	Белье

	4.
	Трусы
	6
	1

	5.
	Пижама ножная (сорочка ночная)
	4
	1

	Чулочно-носочные изделия

	6.
	Носки х/б
	2
	1

	7.
	Колготки
	2
	1

	Обувь

	8.
	Обувь комнатная <*>
	1
	1

--------------------------------
<*> приобретать по желанию проживающего гражданина;
<**> приобретать только гражданам:
- нуждающимся по состоянию здоровья;
- на период определения группы инвалидности и выдачи ИПР;
- временного отсутствия обеспечения из ГУ КРОФСС РФ.
Приложение N 3
к приказу департамента
социальной защиты населения
Кемеровской области
от 29 октября 2014 г. N 162
НОРМАТИВЫ
ОБЕСПЕЧЕНИЯ МЯГКИМ ИНВЕНТАРЕМ, ОДЕЖДОЙ И ОБУВЬЮ
В ОРГАНИЗАЦИЯХ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СТАЦИОНАРНОЕ СОЦИАЛЬНОЕ
ОБСЛУЖИВАНИЕ, ДЛЯ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ, СТРАДАЮЩИХ ПСИХИЧЕСКИМИ
РАССТРОЙСТВАМИ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ, СТРАДАЮЩИХ
ПСИХИЧЕСКИМИ РАССТРОЙСТВАМИ, НАХОДЯЩИХСЯ НА ПОСТОЯННОМ
ПОСТЕЛЬНОМ РЕЖИМЕ
	N п/п
	Наименование одежды, обуви и мягкого инвентаря
	Единица измерения
	Наименование организаций социального обслуживания

	Детский дом-интернат для умственно отсталых детей

	На одного воспитанника с 7 до 18 лет
	На одного воспитанника с 4 до 7 лет

	количество
	срок носки, службы (лет)
	количество
	срок носки, службы (лет)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Обмундирование

	1.
	Пальто зимнее, шуба, или куртка утепленная, пуховик
	штук
	1
	2
	1
	2

	2.
	Пальто демисезонное, куртка демисезонная
	- / -
	1
	2
	1
	2

	3.
	Костюм п/шерстяной для школы для мальчика <*>
	- / -
	1
	1
	-
	-

	4.
	Костюм п/шерстяной для школы для девочки или сарафан <*>
	- / -
	1
	1
	-
	-

	5.
	Рубашка белая хлопчатобумажная или трикотажная для мальчика или водолазка
	- / -
	4
	1
	2
	1

	6.
	Форма спортивная и кеды (футболка, трико или шорты)
	комплектов
	2
	1
	2
	1

	7.
	Костюм летний для мальчика из различных видов ткани
	- / -
	4
	2
	4
	2

	8.
	Платье
	штук
	3
	2
	3
	2

	9.
	Блузка, водолазка
	- / -
	2
	2
	2
	2

	10.
	Юбка, сарафан
	- / -
	2
	2
	2
	2

	11.
	Халат домашний для девочки
	- / -
	2
	1
	2
	1

	12.
	Брюки, джинсы
	-/-
	3
	1
	4
	1

	13.
	Трико спортивное
	- / -
	2
	1
	2
	1

	14.
	Рубашка для мальчика или толстовка
	- / -
	4
	1
	3
	1

	15.
	Костюм п/шерстяной (праздничный тройка) для мальчика
	комплектов
	1
	1
	1
	1

	16.
	Костюм летний (праздничный) для мальчика
	- / -
	1
	1
	1
	1

	17.
	Свитер (джемпер, толстовка)
	штук
	2
	1
	1
	1

	18.
	Платье праздничное из различных видов ткани
	- / -
	1
	2
	1
	1

	19.
	Головной убор летний
	- / -
	1
	1
	1
	1

	20.
	Головной убор зимний
	- / -
	1
	2
	1
	2

	21.
	Платок носовой
	- / -
	8
	1
	8
	1

	22.
	Ремень брючный для мальчика
	- / -
	1
	1
	1
	2

	23.
	Шарф полушерстяной
	- / -
	1
	2
	1
	2

	24.
	Перчатки (варежки)
	пар
	2
	1
	2
	1

	25.
	Бюстгальтер
	штук
	4
	1
	-
	-

	26.
	Нательное белье для девочек:
	- / -

	туника

	2
	1
	2
	1

	топик

	2
	1
	2
	1

	плавки женские

	5
	1
	5
	1

	27.
	Трусы мальчиковые
	-/-
	6
	1
	6
	1

	28.
	Шорты
	- / -
	3
	1
	3
	1

	29.
	Майка
	- / -
	5
	1
	5
	1

	30.
	Футболка
	- / -
	5
	1
	5
	1

	31.
	Носки, гольфы хлопчатобумажные
	Пар.
	10
	1
	6
	1

	32.
	Ботинки (туфли, сандалии, кроссовки)
	- / -
	3
	1
	3
	1

	33.
	Тапочки домашние, сланцы
	- / -
	2
	1
	2
	1

	34.
	Обувь зимняя (валенки, сапоги, ботинки)
	- / -
	2
	1
	2
	1

	35.
	Сапоги резиновые
	- / -
	1
	2
	1
	2

	36.
	Костюм лыжный
	штук
	1
	2
	1
	2

	37.
	Шапка спортивная
	- / -
	1
	2
	1
	2

	38.
	Сорочка ночная, пижама
	штук
	2
	1
	3
	1

	39.
	Колготки
	- / -
	3
	1
	3
	1

	40.
	Велосипедки (лосины, бриджи)
	-/-
	3
	1
	2
	1

	41.
	Передник, нагрудник для дошкольников
	- / -
	-
	-
	2
	1

	42.
	Песочник, купальник, плавки
	- / -
	1
	1
	1
	1

	43.
	Рабочая одежда (халат, комбинезон, рубашка х/б)
	1 комплект
	1
	1
	-
	-

	44.
	Портфель, сумка
	штук
	2
	2
	-
	-

	45.
	Сумка дорожная
	- / -
	1
	5
	1
	5

	Мягкий инвентарь

	46.
	Простыня
	штук
	4
	2
	6
	2

	47.
	Пододеяльник
	- / -
	4
	2
	4
	2

	48.
	Наволочка для подушки нижняя
	- / -
	1
	4
	1
	4

	49.
	Наволочка для подушки верхняя
	- / -
	4
	2
	6
	2

	50.
	Полотенце
	- / -
	4
	2
	4
	2

	51.
	Полотенце махровое
	- / -
	3
	2
	3
	2

	52.
	Салфетки индивидуальные
	- / -
	2
	1
	2
	1

	53.
	Одеяло шерстяное или ватное
	- / -
	2
	5
	2
	5

	54.
	Одеяло байковое или на синтепоне
	- / -
	1
	5
	1
	5

	55.
	Матрац
	- / -
	1
	4
	1
	4

	56.
	Покрывало
	- / -
	1
	5
	1
	5

	57.
	Подушка
	- / -
	1
	4
	1
	4

	Предметы интерьера

	58.
	Тюль из разного вида ткани
	шт.
	1
	5
	1
	3

	59.
	Коврик прикроватный,
	- / -
	1
	3
	1
	3

	ковровые изделия

	1
	5
	1
	5

	60.
	Шторы из разного вида ткани 1 комплект
	-/-
	1
	5
	1
	3

--------------------------------
<*> только для детей, посещающих образовательное учреждение
Приложение N 4
к приказу департамента
социальной защиты населения
Кемеровской области
от 29 октября 2014 г. N 162
НОРМАТИВЫ
ОБЕСПЕЧЕНИЯ МЯГКИМ ИНВЕНТАРЕМ, ОДЕЖДОЙ И ОБУВЬЮ
В ОРГАНИЗАЦИЯХ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СТАЦИОНАРНОЕ СОЦИАЛЬНОЕ
ОБСЛУЖИВАНИЕ, ДЛЯ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ, СТРАДАЮЩИХ ПСИХИЧЕСКИМИ
РАССТРОЙСТВАМИ, НАХОДЯЩИХСЯ НА ПОСТОЯННОМ ПОСТЕЛЬНОМ РЕЖИМЕ
	N п/п
	Наименование одежды, обуви и мягкого инвентаря
	Единица измерения
	Наименование организаций социального обслуживания

	Детский дом-интернат для умственно отсталых детей

	На одного воспитанника с 7 до 18 лет
	На одного воспитанника с 4 до 7 лет

	количество
	срок носки, (лет)
	количество
	срок носки, (лет)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комбинезон для лежачего ребенка
	шт.
	1
	5
	1
	5

	2.
	Халат домашний для девочки
	шт.
	2
	1
	2
	1

	3.
	Костюм трикотажный
	шт.
	1
	1
	1
	1

	4.
	Кофта вязанная
	шт.
	1
	1
	1
	1

	5.
	Брюки трикотажные
	шт.
	1
	1
	1
	1

	6.
	Рубашка трикотажная, водолазка для мальчика
	шт.
	3
	1
	2
	1

	7.
	Платье
	шт.
	1
	1
	1
	1

	8.
	Шорты
	шт.
	2
	1
	2
	1

	9.
	Футболка
	шт.
	5
	1
	5
	1

	10.
	Головной убор летний
	шт.
	1
	2
	1
	2

	11.
	Головной убор зимний
	шт.
	1
	2
	1
	2

	12.
	Колготки
	шт.
	5
	1
	5
	1

	13.
	Пижама
	шт.
	3
	1
	3
	1

	14.
	Нательное белье для девочки:
	шт.

	плавки

	6
	1
	6
	4

	майка

	4
	1
	4
	1

	15.
	Нательное белье для мальчика:
	шт.

	плавки

	6
	1
	6
	1

	майка

	4
	1
	4
	1

	16.
	Носки
	шт.
	6
	1
	6
	1

	17.
	Тапочки домашние (пинетки)
	шт.
	1
	1
	1
	1

	18.
	Простыня
	шт.
	6
	2
	6
	2

	19.
	Пододеяльник
	шт.
	4
	2
	4
	2

	20.
	Наволочка нижняя
	шт.
	1
	4
	1
	4

	21.
	Наволочка верхняя
	шт.
	6
	2
	6
	2

	22.
	Полотенце
	шт.
	4
	2
	4
	2

	23.
	Полотенце махровое
	шт.
	3
	2
	3
	2

	24.
	Салфетки индивидуальные
	- / -
	2
	1
	2
	1

	25.
	Одеяло ватное или шерстяное
	шт.
	2
	5
	2
	5

	26.
	Одеяло на синтепоне
	шт.
	1
	5
	1
	5

	27.
	Матрац
	шт.
	1
	4
	1
	4

	28.
	Покрывало
	шт.
	1
	5
	1
	5

	29.
	Подушка
	шт.
	1
	4
	1
	4

	30.
	Пеленка фланелевая
	шт.
	15
	1
	15
	1

	31.
	Конверт для лежачего ребенка
	шт.
	1
	5
	1
	5

	32.
	Памперсы <*>
	шт.
	1465
	1
	1465
	1

	33.
	Коврик прикроватный,
	- / -
	1
	3
	1
	3

	ковровые изделия

	1
	5
	1
	5

	34.
	Тюль из разного вида ткани
	-/-
	1
	5
	1
	3

	35.
	Шторы из разного вида ткани 1 комплект
	-/-
	1
	5
	1
	3

--------------------------------
<*> приобретать только детям:
- нуждающимся по состоянию здоровья;
- на период определения инвалидности и ИПР;
- временного отсутствия обеспечения из ГУ КРОФСС РФ.
Приложение N 5
к приказу департамента
социальной защиты населения
Кемеровской области
от 29 октября 2014 г. N 162
НОРМАТИВЫ
ОБЕСПЕЧЕНИЯ МЯГКИМ ИНВЕНТАРЕМ В ОРГАНИЗАЦИЯХ СОЦИАЛЬНОГО
ОБСЛУЖИВАНИЯ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ
СТАЦИОНАРНОЕ СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ, ДЛЯ
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ГРАЖДАН С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ
	N п/п
	Наименование одежды, обуви и мягкого инвентаря
	Единица измерения
	Наименование организации социального обслуживания

	Отделение реабилитации детей и подростков с ограниченными возможностями психоневрологического интерната

	На одного воспитанника

	количество
	срок носки, (лет)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Простыня <*>
	штук
	6
	2

	2.
	Пододеяльник <*>
	штук
	4
	2

	3.
	Наволочка для подушки нижняя <*>
	штук
	1
	4

	4.
	Наволочка для подушки верхняя <*>
	штук
	6
	2

	5.
	Полотенце
	штук
	4
	2

	6.
	Одеяло шерстяное или ватное <*>
	штук
	2
	5

	7.
	Одеяло байковое <*>
	штук
	1
	5

	8.
	Матрац <*>
	штук
	1
	6

	9.
	Покрывало <*>
	штук
	1
	5

	10.
	Подушка <*>
	штук
	1
	4

	11.
	Коврик прикроватный <*>
	штук
	1
	5

--------------------------------
<*> по фактическому наличию коек